

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023  
Processo Administrativo Nº 1210/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI  
Data de Publicação: 13/06/2023 09:19:36

MOVIMENTOS DO PROCESSO

<b>14/06/2023 09:04:57</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 14/06/2023 11:04:57		
<b>16/06/2023 09:52:32</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 16/06/2023 11:52:31		
<b>21/06/2023 10:40:43</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 21/06/2023 12:40:43		
<b>22/06/2023 17:07:38</b>	<b>CADASTRO DE PROPOSTA</b>	RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA
<b>23/06/2023 15:27:46</b>	<b>ALTERAÇÃO DE PROPOSTA</b>	RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA
<b>26/06/2023 09:06:08</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, iniciaremos a analise das propostas.		
<b>26/06/2023 09:32:49</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Iniciaremos a fase de disputa.		
<b>26/06/2023 09:45:40</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Estaremos analisando os documentos de habilitação solicitamos um prazo estipulado de 30 minutos.		
<b>26/06/2023 10:19:00</b>	<b>MENSAGEM</b>	PREGOEIRO
Será concedido 10 minutos para manifestação de recurso caso houver.		

LOTE 1 - ADJUDICADO  
CONCERTO CAÇAMBA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PÇ	Marca: Propria	Modelo: CAIXA SERVIÇO
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS MEDIDAS 50X30X30 COM TAMPA E CADEADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 740,00		<b>Valor Total:</b> 740,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PÇ	Marca: OSPER	Modelo: CILINDRO
Descrição: CILINDRO HIDRÁULICO 1200X7			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 6.000,00		<b>Valor Total:</b> 12.000,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: FAIXA REFLETIVA
Descrição: FAIXA REFLETIVA PARA-CHOQUE 100MM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 86,00		<b>Valor Total:</b> 86,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: FAIXA REFLETIVA
Descrição: FAIXA REFLETIVA LADO DIREITO.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 32,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UN	Marca: DM	Modelo: FAIXA REFLETIVA
Descrição: FAIXA REFLETIVA LADO ESQUERDO.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 32,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: PÇ	Marca: MET SILVIA	Modelo: GRAMPOS
Descrição: GRAMPO CARROCERIA 5/8X82X380			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 43,00		<b>Valor Total:</b> 258,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: PÇ	Marca: PRADOLUX	Modelo: LANTERNA
Descrição: LANTERNA LATERAL COM SUPORTE			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 53,00		<b>Valor Total:</b> 318,00

**MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC**

<b>Item: 8</b>	Unidade: LT	Marca: PROFISSIONAL	Modelo: MASSA PLASTICA
Descrição: MASSA PLÁSTICA EMBALAGEM DE 400 ML			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 40,00		<b>Valor Total:</b> 40,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: BD	Marca: THOR	Modelo: OLEO
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 AW EM EMBALAGEM DE 20 LITROS, LUBRIFICANTE COM ISO 9001			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 580,00		<b>Valor Total:</b> 1.740,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: ARCELORMITAL	Modelo: PERFIL
Descrição: PERFIL CHAPA 1/2MM (12.700)			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.:</b> 24,00		<b>Valor Total:</b> 2.280,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: ARCELORMITAL	Modelo: PERFIL
Descrição: PERFIL CHAPA 8.00 MM 5/16			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 6.250,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: ARCELORMITAL	Modelo: PERFIL
Descrição: PERFIL CHAPA 6,35MM (1/4)			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 25,00		<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: ARCELORMITAL	Modelo: PERFIL
Descrição: PERFIL CHAPA 2,00MM (14)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 26,00		<b>Valor Total:</b> 2.080,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: KIT	Marca: PROPRIA	Modelo: RESERVATORIO
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÓLEO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 70 LITROS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.800,00		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: L	Marca: PROFISSIONAL	Modelo: TINNER
Descrição: TINNER SINTÉTICO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: L	Marca: PROFISSIONAL	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA SINTÉTICA BRANCO GEADA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 59,00		<b>Valor Total:</b> 1.770,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: L	Marca: PROFISSIONAL	Modelo: TINTA
Descrição: TINTA SINTÉTICO CINZA SUB GRAY			
Quantidade: 7,2	<b>Valor Unit.:</b> 58,00		<b>Valor Total:</b> 417,60
<b>Item: 18</b>	Unidade: PÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: TRAVESSA
Descrição: TRAVESSA REFORÇO CHASSI S/R			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 348,00		<b>Valor Total:</b> 696,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: LIB	Marca: JGI	Modelo: GÁS OXIGENIO
Descrição: GÁS OXIGENIO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		<b>Valor Total:</b> 750,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: PÇ	Marca: DNI	Modelo: SINALIZADOR
Descrição: SINALIZADOR SONORO SIRENE DNI-0515			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 60,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: h	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARTE ELÉTRICA PARA INSTALAÇÕES DE ELÉTRICAS VEICULAR			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 70,00		<b>Valor Total:</b> 350,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: h	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA TOTAL DA PARTE EXTERNA DA CAÇAMBA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 71,00		<b>Valor Total:</b> 1.420,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: SVÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA ALINHAMENTO DO CHASSI PRINCIPAL DO CAMINHÃO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.000,00		<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: SVÇ	Marca: PROPRIA	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO (NOS SERVIÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA APLICAÇÃO)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 840,00		<b>Valor Total:</b> 840,00

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO  
FLOR DO SERTÃO-SC

Item: 25      Unidade: h      Marca: PROPRIA      Modelo: SERVIÇO  
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA APLICAÇÃO DE SOLDA MIG (NOS SERVIÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS E UTENSÍLIOS PARA APLICAÇÃO)  
Quantidade: 2,5      Valor Unit.: 500,00      Valor Total: 1.250,00

Item: 26      Unidade: SVÇ      Marca: PROPRIA      Modelo: SERVIÇO  
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CAIXA BASCULANTE, RECUPERAÇÃO DOS DOIS PARA-LAMAS, TRÊS ÊMBOLOS DA TAMPA TRASEIRA COM ABERTURA LATERAL (RECUPERAÇÃO TOTAL), INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO LATERAL (CICLISTA), INSTALAÇÃO DE CILINDROS/PISTÃO BASCULANTES, TROCA DO SOBRE CHASSI, ENDIREITAR CAÇAMBA, CAIXA DE CARGA E CHASSI, INSTALAR CONJUNTO DE PEÇAS DO SISTEMA BASCULANTE.  
Quantidade: 1      Valor Unit.: 3.250,00      Valor Total: 3.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE	059 44.900.693/0001-44	43.059,60	43.059,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/06/2023 09:19:36	PUBLICADO				
13/06/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/06/2023 09:33:05	DISPUTA				
26/06/2023 09:33:05	LANCE	RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA			43.059,60
26/06/2023 09:43:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
26/06/2023 09:43:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RABUTKA INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS LTDA					
26/06/2023 09:43:06	HABILITAÇÃO				
26/06/2023 10:18:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
26/06/2023 10:28:20	EM ADJUDICAÇÃO				
26/06/2023 15:51:26	ADJUDICADO				

PREGOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI

APOIO MOACIR SCHWERTZ